MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PORTARIA Nº 102/2023/PROPESQ/UNIR

A Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria nº 390/2023/GR/UNIR, de acordo com a
Portaria nº 446/2019/GR/UNIR e considerando o processo 23118.018743/2023-19

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os(as) membros(as) para composição de banca examinadora no processo seletivo
de forma mista - presencial e remota de candidatos e candidatas no EDITAL Nº 01/2024/PPGCOM/UNIR/2024.

Para as etapas remotas, análise do projeto e entrevista:
Prof. Dr. Allysson Viana Martins;
Prof. Dr. Carlos Alexandre Barros Trubiliano;
Prof. Dr. Edson Modesto de Araujo Júnior;
Prof. Dr. Emerson Roberto de Araujo Pessoa;
Profa. Dra. Evelyn Iris Leite Morales Conde;
Prof. Dr. Francisco Carlos Guerra de Mendonça Junior;
Prof. Dr. Juliano José de Araújo;
Prof. Dr. Rafael Barbosa Fialho Martins;
Prof. Dr. Rodrigo Pedro Casteleira;
Prof. Dr. Sandro Adalberto Colferai;
Prof. Dr. Samilo Takara.

Para a etapa da prova escrita:
Prof. Dr. Allysson Viana Martins;
Profa. Dra. Evelyn Iris Leite Morales Conde;
Prof. Dr. Francisco Carlos Guerra de Mendonça Junior;
Prof. Dr. Juliano José de Araújo;
Prof. Dr. Rafael Barbosa Fialho Martins;
Prof. Dr. Sandro Adalberto Colferai;
Prof. Dr. Samilo Takara.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da
Universidade Federal de Rondônia (UNIR) e terá fim com o resultado do processo seletivo em tela.

Documento assinado eletronicamente por MARIA MADALENA DE AGUIAR CAVALCANTE, Pró-Reitor(a),

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 243, DE 28/12/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 42

em 28/12/2023, às 09:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1607796 e o código CRC 876E5DEE.

Referência: Processo nº 23118.003340/2020-22 Site: www.unir.br SEI nº 1607796

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 243, DE 28/12/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 43